de verbo vite. testamur et annan
ciamus vobis. **S**cđo ex pte
aīe que est vita hois. **A**nima vo
se habuisse ostendit p̄mo p̄ opa
vite vegetatiōe seu nutritiōe. **L**o
medit em et bibit cū discipulis
vt habet **M**ar. **L**u. et **J**oh. et pe
trus **A**ct. x. **S**cđo p̄ opa vite
sensitive qꝝ vidit discipulos su
os **G**os salutauit **A**d interrogati
raundit **E**t eosdem audiuit p̄t
ex euāgelijs. **T**ercio p̄ opa vi
te intellegiue in eo qꝝ cu discipu
lis loquebat. et eis scripturas ape
ruit **L**uc. vltio. p̄ que sufficiēter
ostendere potuit se esse viuente.
Terciū qđ requiri
tur ad resurrectiōis ostensionē est
qꝝ viuens sit idē nūero cū eo qui
mortuꝝ fuit. **E**t hoc dñs triple
xp̄bavit. Primo ex pte corporis.
quod post resurrectionem fuit
eiusdē stature. coloris. figure r̄c
vt p̄us eū viderant. cum in vita
ista cū eis esset. licet a p̄n̄ ex cer
tis causis. nunc ortulanꝝ. nunc
pegrinus (cū oculi eoꝝ teneban
tur ne eū agnoscerent) vīsus fue
rit. Item clariꝝ ex ostensiōe cica
tricū in manibꝝ. in pedibꝝ. in la
tere. quoꝝ in cruce ipsis videnti
bus vulnera suscepit. vn̄ **L**u. xl.
Videte manus meas et pedes me
os. qꝝ ego ipse sum. **S**cđo ex
pte anime. qꝝ que p̄us disserruit
cū eis de scripturis r̄c. iam in re
miniscētiā habuit et in memorī
reduxit. vn̄ **L**u. vlt. hec sunt ver
ba que locutꝝ sum vobis. cū ad
p

De resurrectiōe domini

huc esse myobiscum. s̄z in corpe
mortali. Tali em signo homies
dudū sibi absentes. etiam extra
mutua noticiā constituti se solent
itēz noscere. Ostendit deniqz et
hoc speciali signo se eundē esse q̄
et deū se pbauit. q̄r occulta co/
diū nouit vnde cōturbatis illis
et existimatiōb̄ se sp̄m videre. nec
en dicentib̄ ait. Quid turbati
estis et cogitatōes ascendunt in
corda v̄ra videte man̄ meas r̄t.
q̄r sp̄us carnē et osse. nō habent
Luc. vlt. Sic octaua die resur/
reccōis. p̄sente thoma dixit tho/
me. Infer digitū tuū huc. quasi
p̄sens fuisse dum dixerat disci/
pulis. Nisi videro i manib̄ ei⁹
firuras clauoz r̄t. Nō credam
Sic tandem ad ea opa que prius
misit. s̄z ad pdicādū baptisan/
dū. dato p̄us sp̄us sancto Mat.
vlti. et Joh. 20. Tercio ex pte
veriusqz q̄r similes gest⁹ et opa
exercuit ut p̄us. vt ptz de fracti/
one panis qua cognoverūt eum
discipuli euntes in emaus. Sic
ex qualitate vocis cognit⁹ est a
maria magdalena. Sic em per
vocis auditōem cōtingit qnqz
aliquē individualiter nosci nō
vistum. Aut in aliena sp̄e vistum.
sic olim Isaac (cum caligauerūt
oculi eius) Ait. vox quidē vox
iacob. Man⁹ au tem esau sunt.
Gen. 28. Sic ouicula inter mil/
le oues. matrem suam ex balatu
audito agnoscit. **N**ec
his patz breuiter. q̄r oibus mōis

quib⁹ p̄ naturā nosci potest ali/
quis ad horam se absentans et
rediens esse idē qui p̄us. hijs se
eundē esse pbauit dñs discipu/
lis. Nec est alijs mō quo id p̄
bari possit p̄ naturā. hoc est na/
turalē cognitōez ab hijs q̄taci
sunt. Un manifestū est. q̄r eomo
evidētie quo de re quacūqz sci/
ri potest. q̄r est eadē que p̄us fue/
rat. cognitū est a discipulis. q̄r
ille qui ip̄sis post triduum mor/
tis ielu apparuit. fuit iesus p̄us
mortuus et crucifixus. Unde ea
dem evidētie qua iohes nouea/
rat pendēte in cruce. fore illum
sup cui⁹ pectus requeuit in cena.
nouit eum esse qui resurrexit.
Pater itaqz q̄r discipuli eū quē
viderant post resurrectōz nō cre/
diderūt esse iesum. sed sciuerūt
evidēter Extēndendo nomēsci/
entie ad noticiā evidēte singu/
larium. hinc Joh. vi. dr Nemo
audebat discubētiū interro/
gare. tu quis es. scierēs. q̄r dñs
est. Crediderunt aut̄ eundē esse
deum. Et hoc est de intentione
beati Grego. in omelia. octauie
pasche. hoiem inquit vidi thomas.
Deum esse credidit. Lōcor
dat sco. li. 3. dis. 23. in solutione
rationū p̄ncipaliū. **D**icit
di. aliquis. Non cognoverunt
evidēter que dicta sunt. Pote/
rant em sic cognoscendo decipi
quia omia que dicta sunt. Pos/
tuīs ēt facta fuisse per angelum
in assumpto corpe. saltē quantū

Bermon

XXVI

ad appetitiam. Possunt enim assumere corpora palpabilia. immo mortuorum cadavera. Sicut de incubis et succubis doctores dicunt. Et de ceteris satis patet ex facto angeli thobie. ¶ Pro solutione supponendum ex metaphysica Aristotelis. qd ad scientiam naturaliter adquiribilem ex pncipijs notis per experientiam. non requiritur evidētia summa que excludat simpliciter omnes deceptōem per quacunqz potentiam possibilem. Alioquin nulla ppositio per experientiam poterit esse nota. Nec sic euidenter posset sciri. hunc ignem esse calidū. immo hoc visum esse ignē. hoc visum esse hoīem vīazinum. quia omnis effectus quo hoc cognosci pot. etiam a solo deo miraculo se illis absentibus causari possit. ¶ Si fieret. aut deus sic produceret. nihilominus sensus et per sensum intellectus similiter indica ret sicut modo. Hic sufficit euidentia ac certitudo naturalis qd excludit oīem deceptōem possibilem per naturā et eiō cōem cursum. Et certū est qd illam habuerunt apli de xpō resurgente. ¶ Qd obiectetur de angelo assumente corp. Dicit. et sic apostoli decipi nō poterant. per tanto. quia angelus malus. multa per christū acta. etiam in assumpto corpore palpabili non potuisset. scilicet per ianuas clausas intrare. Nō enim per potentiam angeli pos-

sibilis est penetratio dimensionum. Neqz potuisset reuelasse secreta cordium. et inflammare corda eorum in scripture cognitione. Hec em̄ solius dei sunt. qd non om̄unicat ista angelo malo ad decipiēdum. quia sūm Aug. Deo auctore. nemo fit deterior. Si vero fuisset angelus bonus. ille omnino decipere non potuisse. Nec mentiri. Ideoqz nec affirmasset se prius mortuum. et iam se esse eundem numero et a mortuis resurrexisse. quēadmodum fecit christus. ¶ Et si forte diceretur. Angelus hoc dixit in persona christi. bene est. ergo verum fuit christum resurrexisse cum angelus bonus mentiri non potuit. ¶ Sic spatiuit que dicta sunt breuiter summādo. qd dominus octupli signo suam probauit resurrectionem scilicet pmo angelorum secundo mortuorum qui cū xpō resurrexerūt et apparuerūt multis in sancta ciuitate. Tercio hominum viuorum mulierum et virorum. custodum et discipulorum nedum verbis. sed proprij sanguinis effusione. Quarto miraculorum exhibitione factorum per angelos. per christū. per discipulos. Quinto scripture prophetarum expositione. Sexto agitationū manifestatōe. Septimū inflammātōne in scripturarū expositōe. Dimensionum penestratōe. Secretorū reuelatōe.

De resurrectiōe domini

Septimo sanctissimis discipulis missione in die penthecostes Praeauo Signor et multorum effectuum in corpe proprio ut an resurrectio manifestatio. **P**ater enim quod ex his tanta euidentia naturali (licet non summa) probata est Christi resurrectio. quarta probat. hunc ignem esse calidum. **E**t hunc visum esse eundem post auersionem oculorum quod prius fuit recte. **N**ihil enim apparet per sensus est summe evidens esse id et tale. quod et quale apparet. **E**t licet forte aliquae particularis probatioes sine alijs sole non fuissent sufficietes. omnes tamen sicut sufficietissime fuerunt et simplicitate evidentes. **S**ed circa predicta paucula inter multa possent moueri dubia. **P**rimus quoniam tercia die resurrexit. qui per unam solam diem scilicet sabbati in sepulcro iacuit. **N**am sexta passus est. et in diluculo diei dominice resurrexit. **D**icendum quod secundum Augustinum. dominus quadragesima hora in sepulcro quietus et mortuus fuit. **E**xpiravit enim circa horam nonam. **A**qua usque ad noctem approximatim quatuor hore. **Q**uibuscum additum trigintas sex horas sequentes noctis sabbati. et noctis dominicalis in cuius termino dominus surrexit. resultant quadraginta hora. **N**am postquam ad sepulcrum venissent mulieres. iam dominus surrexit. **C**lenecunt autem ut iohannes ait. Cum adhuc tenebre essent. **M**attheus autem. valde mane orti iam sole. **N**uos recordare videt

lucas. valde inquit diluculo id est in principio diluculi. Diluculum secundum hieronimum. mediū est inter noctis tenebras et dicitur claritate. **C**le nerunt itaque secundum Augustinum. in de sen suorum evangelistarum. cum iam sol suo vicino ortu. nostri emissarius illumine incepatur. quis non corpus solis apparet. ratis tenebris in terra existentibus. **S**ic et nos cum celum albescit in aurora. **D**icimus. quoniam sol est ortus esse ac die. quoniam adhuc noctem et tenebras. quod mediū est quod sepe utriusque nomen principiat extremitatibus. **N**unc autem siue loquamur de die naturali siue artificiali. pater dominum tertiam die resurrexisse. Nam in fine diei artificialis sexta ferie mortuus est. per integras duas noctes. et sabbatum intercipiens illas. in primo quoque diei tercie gloriatus resurrexit. **N**aturali quoque. quod nocte usque ad diluculum. quo domini resurrexionis declarata est. secundum Augustinum. de trinitate ad tertiam patinet diem. quod deus quod dixit de tenebris lucem clarescere. (ut per gramen. test. et principatus resurrectionis Christi audiremus illud. **E**pistola. 5. fuitque aliquis tenebre. **N**unc autem lux in domino insinuat nobis quodammodo quod a nocte dies sumat initium. **S**icut enim primi dies. propter futurum horum lapsum a luce in noctem. Ita isti propter hominis regenerationem a tenebris ad lucem approximat. **E**t hoc figuratum est in sabbato iudeorum. quod incipit a vespera precedenti diei. quod scilicet futurum

Sermo

XXVI

esset sabbatū requietōis xp̄i in sepulcro. Quasi secutura ē octaua dies dñice resurectōis. in q̄ diez ordo mutādus erat. vt nō sicut p̄us a luce p̄ncipiū sumeret tenderetq; in tenebras. sed a tenebris recedendo exordiū haberet processumq; in luce sempitnā. vt vult **H**eda. **N**ec vacat a misterio. q̄ vna die integra. duab; ho noctib; mortu; iacuit in tumulo. q; fīm sc̄m. **I**ho. vbi sup. **E**pc vna sua morte corpali sc̄. q̄ lux fuit ppter iusticiā. duas nrās mortes destruxit q̄ sūt tenebrose ppter p̄ctū. corpī sc̄. et aie. vt vult **A**ug⁹. 8. de trini. **P**atet itaq;. quō et quare dñs tercia die resurexit. **R**ū. **G**e cundū dubiū. **D**uo dī xp̄c p̄ re surrectōis comedisse. **R**ū. **D**ef bre uiter fīm. **A**ler. de ales. q̄ duplex est comedētio sc̄. indigentie et p̄tātis. **P**rima fit ppter restauratiōne depediti. **H**ecda nō fit ad restauratōem sc̄. ad alicui⁹ rei ostēsionē ex potentia et p̄tāte māducantis. **P**rima manducatio est corpī in hac vita. **H**ecda ē corpoz gloriozoz q̄ magis potētia sunt nō gloriof corpib;. Itaq; q̄ corpī gloriosum seu xp̄c in corpore glorioso comedit. nō est necessitat; sc̄. potētie. vt vult **A**ug⁹ 22. de ciui. dei. **S**i qdem resurrectio non est p̄prie loquido nāe humane subālis mutātio. ita vt p̄ resurectōez sit alteri⁹ nature et subē. qz quis sit alteri⁹ glorie. ita

quoq; est dotib; glorie sublimatum. q̄ nihil h̄tutis naturalis ei dep̄it. qn eis vt i p̄t dū vult. **N**ō vti dū nō vult. **N**ō ḡaliquid h̄tutis nālis perūt corpī glorioso p̄ glorie sublimatoz. **S**z q̄ vere comedēt p̄baſ. q; p̄potentiā aie corpus v̄nificat;. cibū foris sumptū et masticatū ad iteriora p̄ os et arterias seu nāe vias traiec̄it. **H**oc em̄ est he comedere et nihil aliud. **A**lias q̄ vomeret ci bū. nō vomeret comesta. **P**otuit q̄z cibū h̄mōi p̄ q̄s voluit p̄tes emittere. **A**ut in suū corpus licet gloriosum h̄uertere. et tūc cib̄ as sumptū et vniū corpī glorioso p̄ticipauit gloria corpī sic cetere ei⁹ p̄tes. **P**otuit etiā ille cib̄ sim plicit anihilari vel in elemēta re solui. **N**ec resistit factū rapha elis appēt comedētis. dū duce ret thobiā in rages medoz. **H**ui ait. videboz qdem vobiscū manducere et bibere. sz ego cibo inuisibili vtor rc. **I**ho. vlt. vbi nez gat se comedisse. et bñ. q; illa māsticatio non fuit p̄ fo: mā corporis assumpti. nec fuit trajectio ad stomachū q̄ ibi nō fuit. **S**z oia illa facta fuerūt p̄ angelū corpī assūtentē et nō v̄nificantē. **N**ō ḡ fictū fuit qd̄ ibi appuit. fictū em̄ est qn res appetet q̄ non est. **Q**uidqd aut̄ in māducatōera phaelis appuit ita fuit in veritate. q; cibus verus p̄ ptem corporis assumpti ori simile. mouebatur ad interiora et hoc appuit et

De resurrectiōe domini

uñil alid. **S**ed ubiū terciū
Lur i aliena spē appuit. R̄ndet
ppter misteriū. fm Greg. vt talis
apparet foris. quales int̄ fuere
qui cum viderunt. Lur corporis
gloriam non oñdit. R̄ndetur qz
videre nō potuissent discipuli. si
cut et in transfiguratōe. **L**ur
euauit. et nō vt p̄s atinue cō/
uersat̄ est cum eis vsqz ad ascē/
sionem suam. **H**olito. Quia p̄
bāre debuit resurrectōis verita/
tem et qualitatē. Et sic oñdere
alium statum resurgentū ac do/
tes impassibilitat̄ agilitatis et
subtilitatis r̄c. Plura alia hic
moueri possēt. s̄ hec dixisse sus/
ficiat circa articuli de resurrecti/
one dñi ostensionē r̄c.

ISi placet alicui predi/
catori. Euangeliū diei mi/
stice et breuiter pro popu/
lo exponere. ex iequētib̄
sele (si indiget) poterit in/
formare. **V**icto itaqz pri/
mum euangelio sic sermo/
nem abbreviatum facere
poterit.

Euangeliū r̄c. Res ad
lram acta. significat aliqd agen/
dum. fm Greg. in ome. Unde
a nobis querendus est domin⁹
et yngendus. Querend⁹ autem
i sepulcro. id est eucaristic⁹ sacra/
mento. in quo latet christus in/
uisibilis sed gloriosus qui in se
pulcro iacuit mortuus. Si sic
diligēter et amanter quesierim⁹
inueniemus eum.. non iam mor/
tuum in sepulcro. sed viuum. s̄
resurrexisse. atqz nos sua virtus
te resuscitantē et in se ipso yinifi/
cantem. **S**unt autem in nos
bis tipica aromata yngentia. ac
emptionis precium. sed et marie
ipse yngentes. **M**arie sunt
potentie tres p̄tis intellective. q̄
bus dominū inuestigare ipm̄qz
inuenire possumus ac yngere.
Nee enim dei capaces sunt. in q̄
bus ipsius imago vislit. **T**un
genta sunt opera bona ytrutum
deo placentia. sanitatē eternam
p̄stantia. et p̄xim edificatiā et qz
vitam prestat. p̄iosa sunt. qz lu/
centia in manib⁹ nostris. ad pa/
tris glorificationem edificant.
Aromata sunt. odorem suauissi/
mū diffundētia. Greg. in ome.
dicit odorem hui⁹ yngenti op̄/
tionem fore bonoz op̄m. **C**erum
quia opera virtutum mora/
liū vitam prestare non possunt.
et ita p̄iosa non sunt. Nisi ex
p̄ciosissimis radicibus theologi/
calium virtutum oriantur. que
faciunt ipsa p̄iosa (Siqui

Bermon

XXVI

dem. vivere caste. diligere iustis-
ciam. mansuetudinem. humilita-
tem. amplecti veritatem. propter
honestatem quam ratio natura-
lis cognoscit et dicit. et contra-
ria odire. bonum quidem est. et
suave. bene olens. sed non pre-
ciosum. quia non ordinatur ad
finem beatitudinis. que sola me-
ritorum precium constituit cum
ipsa sola sit plenum et perfectum
bonum.) Oportet ipsa p[re]cio ha-
rum virtutum emere. quoniam
ex nobis opera virtuosa (quati-
nus sint meritoria) habere non
possimus. Sed ex theologicis
virtutibus. quas per infusionem
spiritus sancti. primo in baptisma-
te. Dein in penitentie sacramen-
to perceperimus. ea formare et pre-
ciosas reddere. Sunt ergo
ipse virtutes theologice denarii
tres. quibus aroma compa-
tur. Fides ad intellectum perti-
net. Spes ad memoriam (ipam
etenim nutrit in memoria benefi-
ciorum) Caritas ad affectum.
Fides denarius est argentea.
quia quantum ad actum suum
qui est credere. sonora predicatione
gignitur. Et apostolum ad
Romanos. x. Fides ex auditu.
Auditus per verbum dei tecum.
Sequitur. In omnem terram
exiit sonus eorum. tecum. Carita-
tas aureus denarius est. quia
velut aurum durabile in proba-
tione ignis. ita caritas non exci-

dit in camino tribulationis pro-
bata. sed purgatur. sed crescit.
Multe enim aque caritatem ex-
tinguere non possunt. In canti-
cis canticoz. Spes mixta
est ex argento et auro. plus ha-
bens de argento. quia ex fide et
caritate oritur. magis tamen ex
fide constat. propter id desperan-
tibus per confirmationem fidei
subueniendum est. ut vult. Sco-
tus. Si ergo intellectus
noster fidem infusam expendit
in opus actualis credulitatis.
considerando fideliter. creden-
da. speranda. diligenda. et hec
credendo. quia a deo (veritate
eterna) reuelata. Jam prima ma-
ria Magdalena. que interpre-
tatur illuminata et turrita vel de-
fensa. Intellectus enim illuminati-
onem capit. ex turri dauidica.
que est scriptura sacra. ex p[re]lo-
go sententiaz) emit per nummum
infuse fidei aromata. meditati-
onum credendorum ac diuinorum
beneficiorum exhibitorum
pariter et promissorum.

Si memoria harum conser-
uatrix. spem infusam in feru-
rem desideriorum futurorum
bonorum. iam consideratorum
accedit (quia a fidelissimo do-
missa.) Jam altera Maria
salome. id est amara. pacificans
(Memoria enim amaritudi-
nem temporalium consolatio-
nū. per spem eterno[rum] attendens

De resurrectiōe domini

pacificat) iam nūmo spei. emit
aromata sanctissimorum des-
teriorum ignitorum. Si affe-
ctus per infusam caritatē. se ad
omnium mandatorum dei pīm-
ptissimā obedientiam extendit.
quia a deo summo bono. bo-
no preceptorē pīcepta sunt. Jam
maria. tercia Jacobi. i. dñā sup
plantatrix. Affect⁹ em qui est li-
bera voluntas. ceteris potēcijs.
dñatur. t p caritatē hei omia vi-
cia supplantat.) nūmo caritatē
aureo. emit aromata pīmptissi-
me obediēt. pīceptoz imo t si-
lioz. tanqz a dilectissimo t sumo
bono ordinatoz. His aroma-
tib⁹ ſificit ab aia fideli. vngētu
misticū. sup auz et topasion pī-
osum t odorifez q aia iſla effici-
tur bon⁹ odor deo. 2. Loz. 2. q
ſic pfecto. ſi amāter ardēter t de-
ſiderāter qritur in ſacrālib⁹ lati-
bulis xp̄c. p nobis pīdē ſepul⁹.
Derebūnur pīmo angeloz ſo-
latōem. inspiratoz. defenſiōem.
qbus pīne ac ſatisfactōz lapis. vi-
teqz nouitas ſpūalis. nouit con-
uersis onerosa remouet. fitqz in
dies leue. qd pīmo graue videba-
tur vt Bern. ait. Deinde dñm
ipm ſe i ſacrō ſuſcipiētes. nō iā
mortuū ſz resurrexiſſe in nob. ac
nos ſu ſcittasse de pīti morte ad
vitā gracie ſentim⁹. Nos qz pre-
cedere in galileā. ac ſe nob̄ pīnt
nas ſolatoes dulcedines t de-
fenſiōes videndū. oculo fidei et
intellect⁹ oīdet. ac nos ſib i viii.

et in ſeipſo viuificato s. decetes
ro iā nō morituros Amen.

{ In die pasche
Vermo. III. In
ordi. XXVII. A

DRecedet
vos in galileam
ibi eū videbitis.
Matth. 16. Bandū ineffabile
ſummāqz nobis exultatoz ſole-
nitas attulit festi ſummi. In q
ſaluator n̄ post illa iudeoz ſe-
uiffima tormenta qbus in cruce
moriens mortē occidit. infernū
momordit. ſtola imortalitatē in-
dut⁹. gloriosus aia t corpe reſur-
rexit. ſua qz resurrextoe iocūdiſ
ſima. ſimilē nobis gloriā pīctuo
poſſidēdā pīpauit. Reforma-
bit corp⁹ hūilitatis n̄rē ſigura-
tum corpi claritatē ſue. inquit
apl's ad Phil. 3. De hoc quoqz
Greg. li. 14. mora. ait. Reſur-
rectioem quā in ſe dñs oſtentit
Qnqz in nobis etiā factur⁹ eſt.
Reſurrextoz qppē quā in ſe oī-
dit nobis repromisit. qz ſuī capi-
tis gloriā ſequūtur membra. Id
circo etem redemptor n̄ ſuſcep-
pit mortem. ne mori timerem⁹.
oſtēdit reſurrextoem. vt nos re-
ſurgere poſſe ſfidam⁹. Quis
rogo cariſſimi. non toto exulta-
ret aio. qz imortalitatē gloria
expectat. O ſolennitas gloriōſa
O dies iocunda vere. in dieb⁹
anni tranſeūtib⁹ nō pīputanda.

Hermo

XXVII

In mensib⁹ labentis tuis nō numeranda. Sed eternitatis euo inscribenda. **R**ecte fm Greg ome. 22. omniū festiuitatū festiuitas hec est. qm̄ cetera tpsalium. beneficiorū sunt memorie. **D**ec eternitatis gloriā nobis repromittit. Non inter septem dies quibus vniuersum tempus euo luitur numerat. Sed postseptim diem prima. id est octaua eternitatis est dies. qui expletā septem dierum vicissitudinē sequitur nunḡ finiendus. Nulliplici quidē sacramēto. octaua dies. postquā alia scriptura nō nominat resurrectionis dies est. **N**ā et salvator noster sexta die a rediōne passus est. sabbato q̄ euit in sepulcro. Et octauo id ē hodie resurrexit a morte nunḡ moritur? Ome. j6. sup ezechiele. **N**on ergo vna de septem psentis miserie est. sed post hāc transmigratiōnē licet puenire qd redēptor noster in eo designat. q: resurges ex mortuis in galilea qd et almigratio sonat se vidēndū. quod totius beatitudinis est leticia repromittit. s: verba ab angelō missa apostolis. Precedet vos in galileam. ibi eum videbitis. **S**ed quia absurdū est tanta vel meditari vel eloq̄ gau

dia. corde mesto. sicut ediuerso impiū est pacienti domino assisterē animo nō spacente. gaudete inquit apostolus cum gaudientibus. slete cum flentib⁹ idō qz exultatōem mentis. vox exp̄mat canctis. p imperanda gra Cristi erat. addito Ave ma. **B** Hodierna dies sacratissima fratres dilectissimi tota desiderabilis est. tota iocunda. plena consolatione. **N**uis enim qualib⁹ deiectus tristitia. tribulationibus. angustijs. ad ueritatibus conolutus. non respiret. dum memorie paschalia festa imp̄mit. dum status illius quē sua resurrectiōe redemptor noster hodierna die nobis preparauit mentinit. in quo finem habere non dubitat omnem ad ueritatem. **I**nītium autem sine termio pfectam felicitatē. Si enim cōsolabatur adhuc longe futura patres sanctos veteris testamēti in tribulatione positos quāto magis id facere preualet iam exhibita? Nambeat? Job contra quē inimicus seruēs cunctas tentationum māchinas erexit. abstulit substantiā. interfecit filios. percussit corpus. instigauit uxorem. amicos ad consolationem ad duxit. s: in asperitatem increpatōnis excitauit. qui eum iniustum. impium. peccatorē culparēt et id circa a domino totipliciter peccatum affirment. **S**ed cōtra omnes ten

De resurrectiōe domini

tationes et pericula ad huius diei
festivitatē quā p̄uidit isolatus
eucurrit dicens cap. 19. Scio quod
redemp̄tor meus vīuit. redemp̄to
r ait non aditor. ut eum denū
ciare insinuat qui vt nos de cap-
tivitate redimeret. inter nos in
carnatus apparuit et sua passio-
ne nos a morte perpetua libera-
uit. De hoc itaq; ait. Scio quod
redemp̄tor meus vīuit. ac si aper-
ta voce dicat. fīm Grego. 14.
moral. §. 93. Infidelis quisq; illūm flagellatum. derisum. pal-
mis cесum. corona spinea cora-
natum. sputis illūtum. crucifix-
um. mortuum non erit. Ego il-
lum post mortem vīnere certa fi-
de credo. libera voce profiteor.
quia redemp̄tor meus vīuit. qui
inter impiorum manus occubu-
it. Sed quid sibi hec do-
mini resurrectio contulerit sub-
dit. et in nouissimo die surre-
cturus sum et in carne mea vide-
bo dominum salvatorem meū.
Exemplo enim monstrauit in se
ipso. quod promisit nob̄s in pre-
mio vt sicut ipsum resurrexisse
fideles agnoscerent. ita in se ip-
sis in fine mundi resurrectionis
premia sperarent. Reposita est
inquit hec spes mea in sinu meo.
Hec breuiter innuit verba the-
matis. Precedet vos in galile-
am. tc. Designat nanq; status ad quem redemp-
tor noster resurxit immutabi-

litatem. et allatam nob̄s simili-
lis in corruptionis utilitatem.
Primū tangitur cum dicitur.
Precedet vos in galileam. Se-
cundum cum additur. Ibi cum
videbitis. Galilea quippe id so-
nat quod pascha. pascha transi-
tus. et galilea transmigratio fa-
cta interpretatur. Salvator ete-
nim noster resurgens ex mortu-
is precedit in galileam. quoniam
vt ait Gregorius in omelia. a pa-
sione ad resurrectionē. a morte
ad vitam. a pena ad gloriam. a
corruptionē ad incorruptionē
transmigrauerat. Omnes quip-
pe penales nostros defectus as-
sumpsit atq; languores ac dolos
carnis nostrae vere portavit
moriendo. Tuis tamen omnes
molestias depositis resurgendo
¶ Quadruplici enim molestia
et gravi onere laborat caro no-
stra. Est enim p̄mo corruptibile
et passibile cōtinue tendens ad
non esse. quod quasi flos egredi-
tur. et continue cōteritur. fugit
velut umbra. et nunq; in eodem
statu permanet Job. 13. Est quo-
q; secundo grossum et impedibili-
le vt non possit que volet pene-
trare. Sed ab alio corpore an-
gustiatur et p̄mitur. Est tertio
tardum et fatigabile adeo vt di-
cat Philo. Corpus qd corrum-
pit aggrauat animam. Sap.
.9. Est demum obscurum et tur-
pe. ita vt nedum ad protectionē

a frigoribus. sed turpitudinis operumcūm. opus siestitu. vt habetur Ecclesiastici. 29.

Hos defectus et christus ppter nos assumpit. et in sua passione sustinuit. Nam nudatus est corpore. et sputus ac alapis turpiter confusus facie. Fatigatus est sub graui crucis onere. conquaassatus est clavis corona et arundinis percussione. corruptū deniqz diris vulneribus et amarissima morte. **I**n resurrectione autem hec omnia abiecit. Et corpus quidem. vt Gregorius ait eiusdem nature s alterius glorie resumpsit. quia eiusdem substātie s̄ dōtib⁹ glorie adornatum. **I**mpassibilitate que excludit anime separationem et ciuiuslibet nocui q lemcunqz lesionem. Nam resurgens ex mortuis iam non moritur. mox ultra illi non dominabitur Roma. 6. Subtilitate p̄ quā a nullius corporis soliditate impediri p̄t s̄ sine cuiuscūqz impeditōe que voluerit penetrare. Agilitate qua sic corp⁹ habilitatur. vt vbi cunqz voluerit spūs. ibi sine fatigatione p̄tinet erit corpus. vt dicit Aug. Claritate pulcerissimi et vivacissimi coloris atqz lucentissimi splendo. solis fulgorem vincentis. **A** corporis impabilitatem ostendit in pfecta sanarōne corporis p passionem crudelissime. a vertice capitidis ad pedis plantam vul-

nerati. Perfecte quidem sanitum ostendit. quia potens ad omnes naturales operationes. Unde cum discipulis stetit. ambulauit. loquebatur. comedit. et vulnerum. Luce. vltio. plagas sine sensu doloris palpandas p̄buit. Palpate inquit et videte quia spiritus a carnem et ossa nō habet. et Thome Infer digitos tuos huc. scilicet in locum clavorum et mayuz tuam mitte in latus meum. Quod et fecit nam vt Leo ait. suffecit sibi vidisse quem viderat ad fidem ppriam sed nobis operatus est vt tangere quem videbat. **S**ed forte diceres. quomodo Tho. pte. 3. q. 54. arti. vltio. si fuit corpus incorruptibile. post resurrectionē apparuit vulneratum. cum vulneratio ad corruptiōem p̄tinet et ad defectum. **S**ed dicendum q̄ christus relurgens. corporis sui nedium cicatrices sed vulnera fugavit et vulnerum aperturas cum quadam continuatis solutione. Non tamen vt dicit Be. super Lucam. ex aliqua impotentiā curandi. sed ad singularem gloriam et poster speciales quasdam rationes Ideo ista vulnera non ad corruptiōem p̄tinet vel defectū. Nā vulnera sine dolore et impotentiā q̄ ad defectū p̄tinet refuantur. **S**unt autem alias tres cāe ppter q̄s inficta in passione vulnera. in suo corpore glorificato

De resurrectiōe domini

reseruauit Prima ppter gloriā victorie christi. vñ ait Bedaybi supra q̄ cicatrices domi n⁹ ser uauit in perpetuum victorie sue circumferat triumphum. Sicut miles milicie signū. Vñ Augustin⁹. 22. de ciuitate dei ait fortassis in isto regno in corporibus martir̄ videbimus vulnerum cicatrices que p christi nomine ptulerunt. Non enim deformitas in eis sed dignitas erit. et quedam quavis in corpore non corporis sed virtutum pulcritudo fulgebit. Et dicit Thomas. in. 3. pte. q. 54. ar. 9. q̄ in illis locis vulnerum quidā specialis decor apparebit. Et vt idem dicit in quarto scripto di. 44. Vulnera ista cicatrices xp̄i et sanctorum. signa erunt constantissime virtutis qua passi sunt p iusticia et fide. vt ex hoc ipsis et alijs gaudium crescat.

Secundo ad confirmandum corda discipulorum circa fidem sue resurrectionis Unde postq̄ quinta vice hodierna die viuus apparuit ait discipulis. Pax vobis. quod cum dixisset. ostendit eis manus et latus Jo hannis. 20. Tercio vt in iudicio ḡiuste damnentur reprobi. ibidem anūciet. De quo Aug⁹ in libro de simbolo. Sciebat xp̄us inquit quare cicatrices in suo corpe seruaret. sicut enim demonstrauit thome non creden-

ti vt tangeret et videret. ita ini micis etiam vulnera demonstraturus est sua vt uiuens eos veritas dicat. Ecce hominem quē crucifixis videris vulnera que inflixisti. agnoscaitis lat⁹ quod pupigistis quod per vos et propter vos apertum est. nec tamen intrare voluntis. Congruum quippe et decens est. vt homines oculari intuitu cicatricum. agnoscant istum esse iesum filium dei. quem apostoli predicabant pro hominum salute incarnatum crucifixum. et nimia caritate sic vulneratum. Et vt rebus loquētibus iusti agnoscant. Non ex operibus que fecerunt ipsi. sed ex ineffabili misericordia dei se ad gloriam assumendos. Et omes ille rationes nō solum persuaderet de quinqz vulneribus sed omnibus eque paruis sic majorib⁹. Potest addi quarta ratio. Quo ipso erudiāmur quod sicut redēptionis nostre signa ipse in suo corpore indelibiliter impressit. ita et nos passiōis eius beneficia sine ulla obliuione cordibus nostris infigamus. Ad quod etiam p prophetam horitur. Recōdare paupertatis et transgressionis mee et absinthi et fellis. Trenoz. 3. Ob eandē causam presentibus paschalib⁹ gaudijs frequenter commisceret ecclesia immo scriptura memoriā dominice passionis.

Sermo

XXVII

Subtilitatem assumpti corporis declarat in eo quod de sepulcro nullis effracti sigillis nec remoto lapide resurgens egressus est, et frequenter ad discipulos clavis ianuis, ut Iohannes memorat in gressu Debet Bernini f. de hac solitudine qui incipit vicit leo agit. Constat punde clauso exisse tumulo redimiculum corporeum, quod clauso virginis utero natum processit in vita, et ad discipulos clavis introiunxit hostiis in clauis. Hoc est locus unde clavis noluit exire ianuis. Larcer utique gehennalis Confregit si quidec ferreos vectes, repagula viuversa atrivit ut liber suos educeret, quos de manu redemerat inimici.

Agilitatem vero demonstrat in eo quod cum voluit subito apparuit, subito et disparuit discipulis quibus se vivum in multis praebuit argumentis. **C**laritate vero et splendoris sue glorie infirmis oculis capte non valentibus repavit de quo Augustinus ad orosum dicit Clarificata carne dominus surrexit sed noluit in ea clarificatone discipulis appere, quod non potuerint corporis oculis talem claritatem percipere. Si enim anteque moreretur per nos et resurgeret quoniam transfiguratus est in monte, discipuli eum videri non potuerunt, quanto magis clarificata carne domini cum videtur non potuerunt. Quem tu carnis splendorem fortassis non longe a veritate est sentire, quod eisdem a

longe monstrauerit dum ascendens in celum elevarunt ab oculis eorum a nube susceptus. haud dubium quoniam lucida distribuitur, ut nubes illa, non vapor aqueus, sed splendor corporis proprius, tanquam nubes lucidissima, visa a remotis oculis intelligatur et. **D**e his summatim dicit quidam. Nimirum felix illa dies que amplius de se pulcro radiauit quam de sole refulsiit, quoniam Christus sol verus, ab inferis emergens luxit. Quando stella matutina de cubili sepulcri sui exiliuit, quoniam caro humana que in adam pro peccato defloruit in Christo omnium virtutum floribus immunitate peccati floruit. Cum ex maria semper virginem tanquam pulcerissimi floris singulare decus emicuit. Et in qua carne uersando iter homines, et operando nostram salutem pro miracula et predicatione eius. tandem bona arbor multiplicem fructum produlit, et in morte pridie succisa eruit, hodie resfloruit, cum resurgendo de terrena inferio:ibus, in ethereas naturas dotum glorie mirabili decore prupit, et in mortali stipite ut lignum vite perpetua perdurabit, et quoniam versus sol iusticie, quem ipse iudei se extinxisse putaverunt, pro passionis ignominia, pulchrior surrexit de suo funere, et crevit nois sui gloria ex morte et victoria, sicut ait apostolus Philemon, factus est obediens patri usque ad mortem, mortem autem crucis, propter quod et et perfiteatur omnis ligna

De resurrectiōe domini

qz dñs iesus x⁹ in gla c̄ dei pris
Ecce v̄tūqz patuit qm̄ resur
ges dñs in galileā pcessit. dum
ab ignomia ad gloriam. a passione
ad gaudia. a typib⁹ ad ppterua
a mortalitate ad icorruptibilia
a trenis ad celestia. ab imis ad
summa. om̄utatōe felicissima trā
migravit. Quā resurrectiō glo
riā z nob⁹ pm̄isit. ac infallibilis
reddet. vt ibi eū. formati sibi i
glia videam⁹ si tñ dñi exē acce
pto nre queris̄ itinere. n retro
cedam⁹. put scđa thematis nre
pticula designauit. Quā fimo i
alteri refuabo. Interim in dño
lcremū. i azimis sinceritat⁹ z ve
ritatis epulates. fermentū mali
cie et neq̄tie sumope canētes z.
In die pasche **Sermo**
III. in or. XXVIII. A

Ec est di
es quā fecit dñs
ps. 117. Gloriā
hui⁹ solēnissime diei q̄ oīm cele
berū. z deuotiori colendus ē
gaudio. Nō ortus solis (q̄ iter
occidit) s̄z solis iusticie. xpi iesu
occasum nesciē illustrat. Non
en̄ de celo s̄z inferno. Nō de re
uolutōe luminar⁹ magni. sed de
claustris sepulcri. Nō de sereno
etheree regiō. s̄z de penaz tene
bris pulcri elucescit. Hodie nā
qz dñs vbiqz triumphans de in
fernī. tenebris. q̄s hoc triduo il
lñianerat. deuicto morti p̄ncipe
cū sc̄tor⁹ patrū pda carnē resup
tur⁹ emerit. Ipe em̄ est fortior